
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Lazzarin Filippo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Cartisano Pier Paolo

Per copia conforme all’originale

Lì, 08-03-2022

IL RESP. SEGRETERIA
 Rosso Federico

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di
febbraio alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, convocato
per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo
Comune:

Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Sig.  Cartisano
Pier Paolo Segretario Comunale.

Il Sig.  Filippo Lazzarin nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

ATTO DI CITAZIONE AVANTI AL TRIBUNALE DI PADOVA -
RICORSO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione è
divenuta esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

Lì,____________

IL RESP. SEGRETERIA
F.to  Rosso Federico

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  13   del  21-02-2022

N. 226 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
mediante affissione all'Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni
consecutivi a partire
       dal 08-03-2022

L'INCARICATO
F.to  Talpo Paolo

Ranzato Teresina ViceSindaco Presente

Qualifica
Lazzarin Filippo

Pegoraro Emilio Assessore Presente

Sindaco Presente

Grigoletto Nicolo' Assessore Presente

Presenza.Nome Cognome

Carraro Alessia Assessore Presente



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 13 del 21-02-2022  pagina n. 2

Proposta di deliberazione n. 13 del 17-02-2022

Oggetto:ATTO DI CITAZIONE AVANTI AL TRIBUNALE DI PADOVA - RICORSO

PREMESSO:
- che in data 29 novembre 2021 con prot.10330 è stato assunto al protocollo
comunale l’atto di citazione della spa Banca Sistema c.f. 12870770158 di
Milano per accertare il credito e fare versare al Comune di Arzergrande somme
dovute in relazione ad una cessione del credito con la spa Enel Energia;
- che la cessione del credito riguardava fatture per la fornitura di energia elettrica
alle utenze comunali; la cessione del credito era stata stipulata in data 20
dicembre 2019 ed era stata assunta al protocollo comunale in data 29 gennaio
2020 prot.757;
- che la prima udienza è prevista per il giorno 23 marzo 2022;

RITENUTO:
- che sulla base delle verifiche preliminari le richieste contenute nell’atto di
citazione non siano giustificate e che le risultanze contabili dimostrano come
solo una minima parte delle fatture oggetto della contestazione siano
effettivamente pendenti;

ATTESO:
- che i colloqui informali intervenuti nelle scorse settimane non hanno però
portato ad un ritiro dell’atto di citazione e che necessita assumere le decisioni
conseguenti;
- che sia nell’interesse della Amministrazione Comune di Arzergrande
dimostrare in sede giudiziaria la assenza del credito vantato dalla spa Banca
Sistema di Milano;

CONSIDERATO:
- che sia opportuno che il Sindaco si costituisca in giudizio contro l’atto di
citazione della spa Banca Sistema di Milano pervenuto in data 29 novembre
2021 con prot.10330 al protocollo comunale ;
- che sia necessario che il Sindaco individui l’Avvocato a cui affidare la
assistenza legale e ogni adempimento conseguente;

PRESO ATTO:
- che sulla base di verifiche e valutazioni già assunte dal Sindaco per la
assistenza legale viene individuato  l’Avvocato Zenatto Mauro con studio in
Piove di Sacco via  Michiel 91 , c.f. ZNTMRA61B03G693A  che ha manifestato
al riguardo la propria disponibilità;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 sulle competenze della Giunta
Comunale;



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 13 del 21-02-2022  pagina n. 3

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli dei
Responsabili dei Servizi in merito alla regolarità tecnica e regolarità contabile;

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 ultimo comma del D. Lgs. 267/2000.

D E L I B E R A

1) - DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) - DI DARE ATTO che riguardo all’atto di citazione della spa Banca Sistema
di Milano pervenuto in data 29 novembre 2021 con prot.10330 al protocollo
comunale e descritto in premessa le verifiche istruttorie e contabili svolte
dimostrano che a carico di questa Amministrazione il credito pendente sia molto
inferiore a quanto vantato come da nota prot. 309 del 14/01/2022;

3) - DI DEMANDARE al Sindaco , per le motivazioni espresse in premessa, di
costituirsi in giudizio avanti il Tribunale di Padova contro l’atto di citazione
della spa Banca Sistema di Milano pervenuto in data 29 novembre 2021; per
l’incarico di assistenza legale il Sindaco potrà disporre il mandato all’ Avvocato
Zenatto Mauro con studio in Piove di Sacco via  Michiel 91 , c.f.
ZNTMRA61B03G693A;

4) - DI DARE ATTO  che i costi per la assistenza legale saranno assunti nel
vigente Bilancio di previsione del triennio 2022-2024 approvato con
deliberazione di Consiglio comunale n. 56 del 30/12/2021 , nel capitolo di spesa
del PEG finanziario, approvato con propria precedente Deliberazione n. 98 del
30/12/2021, 13620111 SERVIZI GENERALI - SERVIZI - PATROCINIO
LEGALE che dimostra sufficiente disponibilità;

5) - DI ATTRIBUIRE  con separata e unanime votazione la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 ultimo comma
del D. Lgs. 267/2000.



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 13 del 21-02-2022  pagina n. 4

Proposta di deliberazione n. 13 del 17-02-2022

Oggetto:ATTO DI CITAZIONE AVANTI AL TRIBUNALE DI PADOVA - RICORSO

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole

data  21-02-2022
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Polenzani Giuseppe

Parere sulla Regolarità Tecnica: Favorevole

data  21-02-2022
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              F.to Destro Enrico

Parere sulla Regolarità Contabile: Favorevole

data  21-02-2022
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Destro Enrico



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 13 del 21-02-2022  pagina n. 5

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 21-02-2022

Oggetto:ATTO DI CITAZIONE AVANTI AL TRIBUNALE DI PADOVA - RICORSO

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarita� tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volonta� di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende
qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.


